～
～

～

令和２年５月２１日

保護者の皆様

松島町立松島中学校

                                 校長 高橋 琢哉

学校再開について（お知らせ）

風薫るすがすがしい季節となりましたが，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。さて，緊急事態宣言解除の通知を受け，学校再開の準備として分散登校を行ってまいりました

が，予定を早め，下記のとおり学校を再開いたします。保護者の皆様におかれましては，ご理解，ご協力

の程よろしくお願いいたします。

なお，給食については令和２年６月１日（月）から開始します。

記

１ 授業再開について    令和２年５月２５日（月）から

※文部科学省が示した「学校再開ガイドライン」を踏まえ本校でも学校再

開のガイドラインを作成し運用します。

２ 授業再開後の予定
 授 業 時 間 下 校 時 間 その他

５月２５日（月）

５月２９日（金）

３時間授業（４０分）

１１時５５分 ２・３年生は部活ごと活動

２５日の１年生は部活動見学

２６日から１年生は部活動体験

６月 １日（月）

６月 ５日（金）

通常授業（４５分）

１７時００分 ２・３年生は部活動・１年生は仮入部期間

３日に１年生は正式入部

６日（土）・７日（日）の部活動は行いません。

６月 ８日（月）

通常授業（５０分）

１８時４５分 ８日は職員会議のため部活動はなし。

３ 出席の取り扱い    ・５月２５日（月）からは通常登校となるため出欠を記録します。

（欠席や遅刻される場合は８時１０分までにご連絡ください。）
（８時１０分～８時２５分は職員打ち合わせのため電話対応ができません。）

４ 検温について     ・毎朝，必ず自宅にて検温してから登校してください。（記録用紙に記入し担任に提出）

５ その他         ・通常登校となりますので校則や決まりについては「松中生のしおり」で確認

してください。

・必ずマスクの着用をお願いします。

・学校側では消毒・換気・手洗いの徹底を図ります。

・今年度の学校行事等の変更につきましては後日お知らせします。

・何かご心配な点がありましたら学校 022-354-3309までご連絡ください。